Российская Федерация

АДМИНИСТРАЦИЯ УНЕЧСКОГО РАЙОНА БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От _30.11.2011_______________ № _253______
 г. Унеча, Брянской области
Об установлении ежемесячной доплаты
к  заработной  плате  работникам

муниципальных   учреждений, финансируемых
из средств бюджета муниципального района

В целях реализации постановления администрации Унечского района      от 21.11.2011 г. № 231 «Об увеличении ставок, должностных окладов работников муниципальных учреждений», обеспечения социальной защищенности   работников муниципальных  учреждений,  заработная  плата  которых складывается ниже  установленного  законодательством  минимального  размера   оплаты  труда

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Работникам,  заработная  плата  которых  складывается ниже установленного законодательством  минимального размера  оплаты труда, установить с 1 октября 2011 года ежемесячную доплату  в размере 6,5 процентов  от  тарифной  ставки,  оклада  (должностного оклада),  базового  оклада  (базового должностного  оклада),  базовой  ставки  заработной  платы работников  муниципальных  учреждений.  Данная  ежемесячная  доплата        не   учитывается  при  определении  размера досчета  до  минимального  размера  оплаты  труда.
2. Главным  распорядителям  (распорядителям)  бюджетных средств принять меры по внесению соответствующих изменений и дополнений               в действующий порядок оплаты труда подведомственных бюджетных учреждений.

3. Рекомендовать  администрациям  городской и  сельских поселений района  ввести  аналогичную  доплату работникам  муниципальных учреждений  бюджетной сферы, финансируемых из средств бюджета поселений.
4. Настоящее постановление опубликовать в газете «Унечская газета»  и  на официальном  сайте  администрации  Унечского  района  Брянской  области      в  сети  интернет.
5. Контроль за исполнением данного  постановления возложить на заместителя  главы  администрации  района  Т.Д.Шлыгину.
И.о. главы администрации района                                                 Н.А.Пантюшенко